REGIONE SICHIS

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. Liq 65 OGGETTO: pagamento ditta MAPI Srl ~ Acquedotto Rurale S.

OEL 52% 6 ‘ Q,O] {\ Rosalia

]
)
L’anno duemiladiciassette, il giorno V@J/k;{}il}d}b del mese di i /&\55 % e , in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.§ di Ragusa;

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.PR.S. deli’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relati\}o alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.PR.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica 1.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto 1l
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
fy del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa [’adozione di tutti gli atti che
impegnano |’ Amministrazione verso I’esterno;

VIESTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13;

VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 ¢ 12, comma 2°;

»




PREMESSO che in data 07/08/2000 si & stabilito di avviare sperimentalmente [a distribuzione
dell’acqua potabile dell’acquedotto rurale “ S. Rosalia”;

CONSIDERATO che per esigenze tecniche & stato necessario procedere all’acquisto di prodotti
chimici e materiale vario per I’ordinaria manutenzione della rete ;

CONSIDERATO che il policloruro di alluminio e I’ipoclorito di sodio sono elementi indispensabili
nel processo di potabilizzazione dell’acqua;

VISTE le fatture delle ditta MAPI Srl:

-n° 219/8 del 28/04/2017, assunta al protocollo del consorzio al n°
5623/17, di € 1.213,29 iva inclusa;

-n° 277/ del 19/05/2017, assunta al protocollo del consorzio al n®
5619/17, di € 809,59 iva inclusa;

- 1n° 302/8 del 26/05/2017 assunta al protocollo del consorzio al n®
5620/17,di € 1.213,29 iva inclusa.

VISTA T’attestazione rilasciata dal dirigente dell” Area Tecnica sulle suddette fatture, dalle quali
risulta che il materiale & stato regolarmente consegnato ed il prezzo risulta congruo;

RITENUTO conseguentemente di dovere corrispondere alla sopraccitata ditta quanto dovuto;
CONSIDERATO che la spesa va rendicontata sulla gestione contabile dell’acquedotto suddetto;
VISTA la nota Assessoriale prot. 10443 del 3.5.2017, assunta al prot. Consortile al n. 4313 del
5.5.2017, nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione, ai sensi dell'art.43 e dell'allegato

4/2 del D.Igs n.118/2011 € s.m.i., con la quale si autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria
fino al 30.6.2017, commisurando i dodicesimi all’ultimo bilancio regolarmente approvato;

VISTO il riferimento della ragioneria n. 4/3 PEL EE -6 - 20 4/ 2

DETERMINA
Di liquidare e pagare, per motivi di cui in premessa, alla ditta Mapi Srl,

- 1a somma complessiva di € 3.236,17 iva inclusa, a saldo delle fatture n® 219/S, 277/S e 302/S,
aventi CIG n° . . '

Di imputare la somma di € 3.236,17 iva inclusa, al Cap. 4_? 5

Letto, confermato e sotioscritio

(Dot Fiovirkai Coseniing




